1

各 位

平成 30 年 12 月 19 日

東京都港区六本木四丁目４番８号

株式会社ワイズテーブルコーポレーション

代表取締役会長兼社長 金山 精三郎

（コード番号：2798 東証第二部）

問合わせ先責任者 常務取締役執行役員 平尾 健治

（℡ 03-5412-0065）

子会社株式の譲渡子会社株式の譲渡子会社株式の譲渡子会社株式の譲渡並びに並びに並びに並びに債権債権債権債権のののの譲渡譲渡譲渡譲渡に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 12 月 19 日開催の取締役会において、当社の海外連結子会社 Y’S TABLE

INTERNATIONAL CO.,LIMITED の全株式を譲渡（以下、「本株式譲渡」という。）することを決議いたし

ましたので、下記の通りお知らせいたします。なお、本株式譲渡に併せ、当社が保有する金銭債権 194

百万円を譲渡（以下、「本債権譲渡」という。）することと致します。これにより、Y’S TABLE

INTERNATIONAL CO.,LIMITED は連結子会社から除外されることとなります。

１．株式及び債権譲渡の理由

 当社グループのアジアに於ける持株会社として設立された Y’S TABLE INTERNATIONAL CO.,LIMITED

は、平成 27 年 11 月 18 日に公表いたしました「海外連結子会社及び孫会社の解散及び清算に関するお

知らせ」に於いて、解散及び清算をすることを決議いたしましたが、解散及び清算手続きに時間を要

しており、当社の今後の負担を軽減することが当社グループの企業価値向上に資するとの結論に達し

たため、当社が保有する全株式及び全債権を譲渡することが最善であると判断致しました。

２．異動する子会社の概要

Y’S TABLE INTERNATIONAL CO.,LIMITED（子会社）

（１） 名称 Y’S TABLE INTERNATIONAL CO.,LIMITED

（２） 所在地 213 QUEEN’S ROAD EAST,WAN CHAI,Hong Kong

（３） 代表者 金山 精三郎

（４） 事業内容 飲食事業

（５） 資本金 54 百万 HKD

（６） 設立年月日 平成 16 年 12 月７日

（７） 株主構成 株式会社ワイズテーブルコーポレーション 100％

（８） 上場会社と当該会社の関

係

資本関係 当社が 100％出資しております。

人的関係 当社の代表取締役が当該会社の代表取締役を兼

務しております。

取引関係 資金の貸付

関連当事者への該当状

況

当社の連結子会社であり、関連当事者に該当しま

す。

最近 3 年間における経営成績および財政状態

決算期 平成 27 年 12 月期 平成 28 年 12 月期 平成 29 年 12 月期

純資産 △209,662 千円 △214,141 千円 △217,956 千円

総資産 2,509 千円 1,910 千円 1,975 千円

売上高 ― ― ―

営業利益 ― △621 千円 △21 千円

経常利益 △14,084 千円 △6,103 千円 △14,544 千円

2

当期純利益 △14,084 千円 △6,103 千円 △14,544 千円

３．株式譲渡の相手先の概要

（１） 名称 株式会社エンプレス・コンサルタンツ

（２） 所在地 東京都千代田区一番町４番 22-502 号

（３） 代表者 堀 達夫

（４） 事業内容 経営コンサルタント及び各種マーケティングリサーチ業

（５） 資本金 500 万円

（６） 設立年月日 平成 26 年 10 月 30 日

（７） 株主構成 堀 達夫 100％

（８） 上場会社と当該会社の関

係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

関連当事者への該当状

況

該当事項はありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

（１）譲渡前の所有株式数 54,400,000 株（議決権割合及び所有割合：100％）

（2）譲渡株式数 54,400,000 株

（3）譲渡価額の総額 1,000 円

（4）譲渡後の所有株式数 ０株（議決権及び所有割合：０％）

５. 譲渡債権額及び債権譲渡価額

（１）譲渡債権額 194,000,000 円

（2）債権譲渡価額 10,000 円

６.日程

 取締役決議日             平成 30 年 12 月 19 日

 株式譲渡契約及び債権譲渡契約締結日  平成 30 年 12 月 19 日

 株式譲渡及び債権譲渡実行日      平成 30 年 12 月 20 日

７.今後の見通し

 本株式譲渡により、Ｙ’S TABLE INTERNATIONAL CO.,LIMITED は当該子会社から除外されます。

当該子会社に対し、既に子会社株式評価損を計上しており、当該株式を備忘価格まで引き下げたこと

に加え、貸倒引当金及び関係会社事業損引当金 217 百万円を計上しております。しかしながら、本株

式譲渡により追加損失等が発生する可能性があります。

平成 31 年２月期の業績予想に与える影響につきましては、現在算定中であり、他の要因を含め、重

要な影響が認められる場合には、速やかに公表いたします。

以上

本リリースに関するお問い合わせ先： 株式会社ワイズテーブルコーポレーション

経理・財務・IR グループ （℡ 03-5412-0065）